iniuriata est nec magni estimata
 palmis cesa / et spuitis illita / cuius te
 formis in cruce positio. Ille ab ini
 quitatibus populi israhel ductus
 ad mortem. Ille qui non habebat spe
 ciem neque decorem quando colaphis
 percutiebatur / quando spiritus coro
 nabatur / quando pendens iridebat
 Ille qui sicut agnus coram tondeute
 non habebat voces sic non aperuit
 os suum cum ei diceretur ab insulta
 tibus prophetisa nobis xpe / nempe
 iam exaltatus est / iam honorifica
 tus est vehementer / Dempe iam mi
 rantur gentes multe super eum / Naz
 continet reges os suum quo aduersus
 xpianos leges feruissimas pmulga
 bant / Dempe quibus non est nuncia
 tum de illo iam vident / et qui non
 audierunt iam intelligunt / quoniam
 gentes quibus non nunciaverunt p
 phete magis ipse vident quam vera nu
 ciata sint per prophetas / et que non
 audierunt ipsum ysaiam loquentem
 Jam in litteris eius de quo ista sic
 loquutus intelligunt / Nam et in ipsa
 gente iudeorum quis credidit audi
 tum prophetarum / aut brachium domini quod
 est ipse xps qui per eos annunciaba
 tur cui reuelatum est / quando manibus
 suis ea scelera in xpo admitebant
 que futura predixerant prophete
 quos habebant / Dempe iam hereoi
 tate possidet multos et fortius par
 titur spolia / cum ea que dyabolus et
 demones possidebant per ecclesiaz
 suarum fabricas / et quo sibi necesse
 sarios usus illis expulsis perditis
 que distribuit . Cuius ergo ad hec di
 cant peruersi laudatores xpi et xpi
 anorum obtretratores / Nunquid ut
 ista per prophetas tanto ante predi
 carentur xps magicis artibus fecit /

aut discipuli ista finxerunt / ut di
 laretur ecclesia diffusa per gentes /
 quodam sterilis / nunc in pluribus
 filiis quam illa synagoga que lege si
 ne regem tanquam virum acceperat / Nun
 quid ut sic dilatet locum tabernacu
 li sui / omnes nationes et linguas oc
 cupas : ut longius quam romani impe
 rii iura tenduntur usque in persas et
 indos aliasque barbaras gentes su
 niculos porrigat / ut in dexteram per
 veros xpianos / et in sinistram per
 fictos xpianos / tam multis popu
 lis nomen eius extendat . ut semen
 eius hereditet gentes / ut ciuitates
 que a vero dei cultu et a vera reli
 gione deserte fuerant / Jam nunc in
 habitet ut non timeret hominum mi
 nas et furias / quando in sanguine
 martiri tanquam honore purpureo ve
 stiebat ut preuateret tam multis
 tamque vehementibus et potentibus
 persecutoribus suis : ut non erubescere
 ret quod detestabilis fuerit / quando
 magnus erat crimen fieri vel esse xpi
 anum / ut confusionem imperpetuum
 obliuiscatur / quia ubi habundauit
 peccatum superhabundauit gratia : ut
 ignominie viduitatis sue memor
 non sit . quia paululum derelicta et ob
 probriis obiecta tam eminenti glo
 ria reflorescit / Nunquid postremo
 ut dominus qui fecit eam / et a dnatu dy
 aboli et demonum eruit eam : ipse deus
 israhel uniuerse terre iam vocetur
 discipuli xpi finxerunt / quod pphete
 quorum libri nunc in manibus ini
 micorum xpi habent / tam longe ante
 quam xps filius hominis fieret p dixe
 runt / Hinc ergo intelligant (quod
 ne tradissimis quidem atque obtusissi
 mis obscurum dubium relinquatur)
 Hinc inquam intelligant xpi peruersi
 b8

laudatores; et christiane religionis ex-
ecratores; etiam christi discipulos con-
tra deos eorum ea didicisse atque do-
cuisse que doctrina continet christi. quia
deus israel qui hec omnia que iesu co-
lere volunt; abhominanda atque euer-
tenda in libris prophetarum precepit
se inuenitur; ipse deus vniuersae terre
sicut ante promisit; per christum et christi
ecclesiam iam vocat. Si enim christum
mira demencia suspicatur deos eo-
rum coluisse; ac per hos eum tanta
potuisse; nunquid et deus israel deos
eorum coluit; qui de se per omnes gen-
tes colendo; et abhominandis atque
evertendis per christum quod promisit
impleuit; ubi sunt omnia eorum; ubi va-
ticia phanaticorum et diuinationes
phtonum; ubi auguria vel auspicia
vel aruspicia vel oracula demonum.
Cur non profertur ex istiusmodi an-
tiquis libris a monitum aliquod et
predictum contra christianam fidem et
contra prophetarum veritatem? **P**ro-
fitemur inquit deos nostros et dese-
ruerunt nos. **I**deo aduersus nos christi-
ani preualuerunt; et humanarum re-
rum felicitas defessa; ac diminuta di-
labitur. **H**oc sibi certe per christianos
fuisse euenturum; legant ex libris va-
tum suorum. **S**ed ea legant ubi si non
christus quia eorum suorum voluit
fuisse cultorem; saltem deus israel
improbatus et detestatus sit; quem
constat istorum euersorem. **S**ed nun-
quam hoc proferent nisi forte quomodo con-
fuxerint; quod cum protulerint; ap-
parebit eoisso. certe quod tanta res tam
ignota profertur; que utique debuit
antequam hoc quod predictum est accidisset;
in deorum templis omnium gentium
recitari; ut prestrueretur et premo-
nerentur qui nunc volunt esse christiani.

Deinde quod de felicitatis rerum hu-
manarum diminutione per christiana tem-
pora conqueruntur; si libros suorum
philosophorum legant ea reprehenden-
tium que nunc eis etiam recusantibus
et murmurantibus substrahuntur; tunc
vero magnam laudem reperient tem-
porum christianorum. **C**uius enim eis mi-
nuitur felicitatis; nisi quod pessime lu-
xuriosaque abutebantur; in magna cre-
atoris iniuria; nisi forte hinc sunt
tempora mala; quia per omnes pene
ciuitates cadunt theatra cauee tur-
pitudinum; et publice professiones
flagitiosorum. **C**adunt et fora vel
mentia in quibus demonia coleban-
tur. **U**nde enim cadunt nisi inopia
rerum quarum lasciuo et sacrilego usu
constructa sunt? **N**one cycero cum
roscium quendam laudaret hystrio;
nemita periculum dixit; ut solus esset
dignus qui in scenam deberet intrare.
Ita virum bonum; ut solus esset dig-
nus qui eo non deberet accedere.
Cuius alium apertissime ostendens
nisi illam scenam esse tam turpem; ut tam-
to minus ibi esse homo debeat quam-
to fuit magis vir bonus. **E**t tamen
omnium eorum tali dedecore placabantur;
quale a viris bonis remouendum
esse censebant. **E**st etiam hinc eiusdem
ipsius cyceronis aperta confessio;
ubi ait sibi floram matrem ludorum
celebritate placandam. **I**n quibus lu-
dis tanta exhiberi turpitudine con-
suevit; ut in eorum comparatione cete-
ri honesti sint; a quibus tamen etiam
ipsis agendis; viri boni prohiben-
tur. **Q**ue ista est flora mater; qualis
dea est; quam celebrior et habentis effu-
sioribus laxata conciliat et propi-
ciat turpitudine; quanto iam honesti-
us in scenam roscius intrabat quam

cypero deum talē colebat? Si de mi-
 nuta rerū copia que in hec celebrā-
 da fundūtur diū gentiū offendun-
 tur/ apparet quales sint qui talib9
 delectantur. Si autē ipsi irati ista
 minuūt/ vtilius irascūtur q̄ placā-
 tur/ Quapropter aut philosophos
 suos arguant qui talia in luxurio-
 sis hominibus reprehenderūt/ aut
 deos suos frangant/ qui talia d̄ su-
 is cultoribus exegerunt/ si tamē iā
 inuenerint vel quos frangant vel
 quos abscondant/ xpianorū vero
 temporibus defectum rerū secunda-
 rum quo in turpia ⁊ noxia deflue-
 bant blasphemando imputare desi-
 stant/ ne magis nos unde ampli9
 xpi potestas laudetur amoneant.
 Multa hic dicerē nisi me iaz librū
 istum concludere atq; ad ppositā
 intentionem redire suscep̄i operis
 necessitas cogeret. Cū enī euangeli-
 cas questionēs ubi vidētur quib9
 dam quattuor euāgeliste nō inter-
 se constare soluere aggrederer / vt
 potui expositis intentionib9 singu-
 lorū/ Primo michi discutiendū oc-
 currit qd̄ nōnulli q̄rere solent/ cur
 ipsius xpi nulla scripta pferam9?
 Ita enī volūt ⁊ ipm credi nescio
 quid aliud scripsisse qd̄ diligunt /
 nichilq; sensisse cōtra deos suos s;̄
 potius magico ritu coluisse/ et dis-
 cipulos eius nō solum fuisse mētī-
 tos de illo dicendo illum deum per
 quē facta sunt omnia/ cū aliud ni-
 hil q̄ homo fuerit/ quāuis excellē-
 tissime sapientie/ verū etiā de diis
 eorum non hoc docuisse qd̄ ab illo
 didicissent/ Unde factū est vt eos
 de deo israhel potiq; urgerem9 qui
 per ecclesiā xpianorum ab omnib9
 gentibus colitur/ ⁊ istorum sacrile-

gas vanitates ubiq; iaz euerit/ si-
 cut per pphetas suos tanto āte s̄-
 dixit/ ⁊ per xpi nomen in quo bene-
 dici per ōnes gētes promiserat/ ea
 que predixit impleuit. Ex quo in-
 telligere debent nec xpm aliud d̄ di-
 is eorū vel nosse vel docere potuis-
 se q̄ deus israhel per pphetas ius-
 sit atq; predixit / per quos ipsum
 xpm promisit ⁊ misit. In cui9 no-
 mine secunduū pollicitationem quā
 patrib9 fecit (cū benedicerentur ō-
 nes gentes) factum est/ vt ipse deus
 israhel vniuerse terre vocaret/ nec
 discipulos eius a sui magistri doc-
 trina deuisse/ cū deos gentiū colī
 prohiberēt/ ne vel insensatis sumu-
 lacris supplicarem9/ vel societate
 cū demonibus haberem9/ vel crea-
 ture potius q̄ creatori religionis
 obsequio seruirem9. Quapropter
 cū sit ipse xps sapiētia dei per quā
 creata sunt ōnia/ cūq; nulle mētes
 rationales siue angeloz siue homi-
 nū nisi participatione ipsius sapi-
 entes fiant/ cui per sp̄itū sanctū
 per quem caritas in cordib9 diffū-
 ditur inherem9/ quē trinitas vn9
 deus est/ cōsultū est diuina puidē-
 tia/ mortalibus quorū temporalis
 vita in rebus orientib9 ⁊ occidēti-
 bus occupata tenebat/ vt eadez ip-
 sa dei sapientia ad vnitatē perso-
 ne sue homine assumpto in quo tē-
 poraliter nasceretur viueret/ more-
 retur/ resurgeret/ cōgrua salutē no-
 stre dicendo ⁊ faciendo patientor
 sustinendo/ fieret et deorsum homi-
 nib9 exemplū recendū / ⁊ eis qui
 sursum sunt angelis exemplū ma-
 nendū/ Hic enī ⁊ in anime ratio-
 nalis natura temporaliter aliquo
 oriretur icest inciperet esse qd̄ non

erat / nunq̄ ex vita pessima ⁊ stul-
ta ad sapientē atq; optimāz perue-
niret. Ac per hoc cuz rebus eternis
cōtemplantium veritas perfruat̄:
rebus aut̄ ortis fides credentiū de-
beatur / purgat̄ homo per rerū tem-
poralium fidē: vt eternarum perci-
piat veritatē / Nam ⁊ quidam eoz
nobilissimus philosoph⁹ plato in
eo libro quē thymēū vocat sic ait
Quātum ad id qd̄ ortum est eterni-
tas valectantuz ad fidem veritas.
duo illa sursuz sunt eternitas ⁊ ve-
ritas / duo ista deorsum qd̄ ortuz ē
⁊ fides / **Ut** ergo ab ymis ad sūma
reuocemur / atq; id quod ortū est re-
cipiat eternitatē / per fidē perueniē-
dum est ad veritatē / quia ōnia q̄
in contrariū peragunt per aliquod
mediū reuocunt̄. **Ab** eterna iusticia
tēporalis iniquitas nos alienabat
Propus ergo erat / media iusticia tē-
porali / que medietas tēporalis est
de ymis / iusta de summis / atq; ita
se nec abrūpens a summis ⁊ cōtem-
perans ymis / yma redderet sūmis
Deo xp̄s mediator dei ⁊ hominū
dictus est inter deū immortalem et
hominem mortālē deus ⁊ homo / re-
consilians hominē deo. **Manēs** id
quod erat / factus est id quod non
erat / **Ipsē** est nobis fides in reb⁹
ortis / qui ē veritas in eternis / hoc
magnum ⁊ inenarrabile sacramentū.
hoc regnū ⁊ sacerdotium / antiquis
per p̄phetiā reuelabatur / posteris
eorum per euāgelium predicatur.
Portebat enim vt aliquāto in ō-
nibus gentib⁹ redderetur quod diu
per vnā gentem p̄mittebatur / **Pro**
inde qui p̄phetas / ante descensionē
suā p̄miserit / ipse ⁊ apostolos post
ascensionem suā misit. **Omni**⁹ aut̄

discipulis suis per hominem quem
assumpsit tanq̄ mēbris sui corpo-
ris caput est. **Itaq;** cū illi scripse-
runt que ille ostēdit ⁊ dixit: neq̄q̄
dicendū est qd̄ ipse non scripserit /
quādoquidem mēbra eius id opera /
ta sunt: quod dicente capite cog-
nouerūt. **Quid**quid enim ille de su-
is factis ⁊ dictis nos legere voluit:
hoc scribendū illis tanq̄ suis mani-
bus imperauit. **Hoc** vnitatis con-
sortium ⁊ in diuersis officiis con-
cordium mēbrorū sub vno capite
ministeriū quisquis intellexerit: nō
aliter accipiet quod narrantibus
discipulis xp̄i in euāgelio legerit /
q̄ si ipsam manū dñi quā in pro-
prio corpore gestabat scribentē cō-
spexerit. **Quāobrem** illa pot⁹ iam
videamus qualia sint / que putant
euāgelistas sibi scripsisse cōtraria:
quod parū intelligentibus videri
potest. **Ut** his questionibus disso-
lutis / ex hoc quoq; appareat illius
capitis mēbra / non solum idē sen-
tendo / verū etiam cōuenientia scri-
bendo in corporis ipsius vnitatis
germanam seruasse cōcordiam.

Explicit liber primus.

Incipiunt capitula secūdi libri

Quare usq; ad ioseph generationes xpi comemorantur/cum de illius semine xps non sit natus sed de virgine maria. Capitulum primū
Quomodo sit xps filius dauid cum ex ioseph filii dauid concubitu non sit natus. Capitulum secundū.
Quare alios pgenitores xpi matheus enumerat alios lucas. Ca. iiii
Quare. xl. generationes excepto ipso xpo inueniuntur apud matheum cum quattuordecim triplicet. Ca. iiii
Quomodo mathei ordini congruat ordo luce in his que de conceptu et de infantia vel pueritia xpi alii pretermittit alii commemorat. Ca. v
Que ordine pocationis iohannis baptiste iter oēs quattuor. Ca. vi
Que duobus herodibus. Ca. vii
Quomodo dicat matheus timuisse ioseph ire cum infante xpo in iherusalē ppter archelaum et non timuisse ire in galileā ubi erat tetrarcha herodes frater eius. Capitulum. viii
Quomodo dicat matheus ideo esse in galileā ioseph cum infante xpo quia timuit archelaum pro suo patre regnantē in iherusalē cum lucas dicat ideo esse in galileā quia ibi erat nazareth ciuitas eorū. Ca. ix
Quomodo lucas dicat ibant parētes eius per oēs ānos in iherusalē in die solemnī pasce cum illo puero/cum dicat matheus q; metu archelai timuerunt illuc ire ab egipto redeuntes. Ca. x
Quomodo potuerint. Actes. Ca. x
Quomodo diebus purgationis marie matris xpi sicut lucas dicit ascendere cum illo in templū ad peragēda solemnia si secundū matheum iā herodi per magos notū erat eū natū pro quo cum euz quereretur tot

occidit infantes. Capitulum. xi
Que verbis iohannis inter omnes quattuor. Capitulum. xii
Que de baptisato ihesu. Ca. xiii
Que de verbis vocis que facta ē de celo super baptisatū. Ca. xiiii
Quomodo secundum iohannē euāgelistā dicat iohannes baptista ego non noueram eū/cum secundū alios inueniatur q; iā nouerat eū. Ca. xv
Que de temptato ihesu. Ca. xvi
Que de uocatione discipulorum pisce. Ca. xvii
Que de tēpore se. Cantū. Ca. xviii
Que de illo sermone plixo quē secū dū matheum habuit in mōte. Ca. xix
Quomodo dicat matheus centurionē ad eū accessisse pro puero suo/cum lucas dicat q; amicos ad eum misisse. Ca. xx
Que de socru petri. Crat. Ca. xx
Que quo ordine narratū sit. Ca. xxi
Que de ordine rerū quas p hoc narant utrū nichil inter se dissentiat matheus marcus et lucas. Ca. xxii
Que de illo qui ait/ domine sequar te quocūq; ieris et aliis que iuxta sūt quo ordine narrentur a matheo et lucas. Ca. xxiii
Que de trāsfretatōe. Luca. Ca. xxiiii
Que eius ubi dormiuit in nauicula et d' expulsis demoniis quos permisit i porcos quō ea que gesta vel dicta sunt oueniant inter matheum marcum et lucas. Ca. xxv
Que de paralitico. Ca. xxv
Que cum dixit dimittuntur tibi peccata tua et tolle grabatū tuum maxime utrū locus ubi hoc factū est conueniat inter matheum et marcum quia matheus dicit in ciuitate sua/ marcus aut capharnaū. Ca. xxv
Que de uocatōe quoc; mathei utrū marco et luce qui dicunt leui albei idem matheus congruat. Ca. xxvi
Que de cōuiuio ubi obiectū ē quod

cum peccatoribus manducaret et quod non ieiunarent discipuli eius quod videtur alios alius dicere a quibus obiectum sit et de verbis eorum responsusque domini utrum matheus marcus et lucas congruant.

Ca. xxvii

De filia archisynagogi resuscitata et muliere que tetigit fimbriam vestimenti eius utrum ordo quo dicta sunt nichil cuius eorum aduersetur a quibus dicta sunt et maxime de verbis archisynagogi quibus rogavit

De duobus Comm. Ca. xxviii
cecis et mutuo demonio que solus matheus dicit

Ca. xxix

Ubi turbatum miseris misit discipulos suos datus eis potestatem sanitatum prestandarum et eis multa mandauit ordinans quemadmodum uiuerent ubi querendum est quomodo matheus marcus et luce congruat maxime de uirga quam secundum matheum dicit non ferendam / secundum marcum autem solam ferendam et de habitu calciamentorum atque vestitu.

Ubi iohannes baptista misit ad iherosolimam de carcere discipulos suos quod matheus et lucas dicunt.

Ca. xxxi

Ubi exprobauiuit ciuitatibus quod non agerent penitentiam quod et lucas dicit ubi querendum est quemadmodum illi matheus ipso ordine congruat

Ubi vocat ad tollendum iugum et sarcinam suam quemadmodum matheus a luce non discrepet in narrandi ordine.

Ca. xxxii

Ubi spicas discipuli uellentem manducauerunt quemadmodum inter se congruant matheus marcus et lucas in narrandi ordine.

Ca. xxxiiii

De illo qui manum aridam cum haberet et sabbato curatus est quemadmodum narratio mathei concordet cum

marco et luce vel rerum ordine uel domini et iudeorum uerbis

Ca. xxxv

Considerandum utrum ab isto cuius arida manus sanata est ita uideantur hi tres euangeliste ut in nullo sibi aduersentur ipso narrationis ordine

Ca. xxxvi

De mutuo et ceco qui demonum habebat quomodo matheus lucasque con-

Ubi ei sentit dicitur est quod i beelzebub eicit demonia quidquid ex ipsa occasione loquutus est de blasphemia aduersus spiritum sanctum / et de duabus arboribus utrum in nullo matheus a duobus aliis maxime luce dissentiat

Ad respondit

Ca. xxxviii

petentibus signum de iona propheta et niniuitis et de regina austri et de spiritu immundo qui cum exierit ab homine redit et inuenit domum mundatam quemadmodum matheus luce

Ubi ei congruat.

Ca. xxxix

Ubi ex nauicula turbis loquutus est de illo cuius in seminato alio cecidit in uia et cetera / et de illo cui superseminata sunt zizania et de grano synapis et de frumento / et quod in domo loquutus est de thesauro abscondito in agro / et de margarita / et de sagena mussa in mari / et de proferente de thesauro noua et uetera

Ca. xl

quomodo marco et luce matheus consentiat uel in his que cum illo dixerunt uel narrationis ordine

Ca. xli

Ubi uenit in patriam suam et mirabantur doctrinam cum genus eius contemnerent quomodo consentiat marco et luce matheus maxime utrum narrandi ordo nichil alteri aduersetur.

c. xlii.

Quoadmodum inter se conueniant matheus marcus et lucas de verbis herodis cum audisset de mirabilibus domini vel de ipso narrationis ordine

De iohanne in cluso **Ca. xliii** vel etiam occiso quo ordine ab his tribus narretur. **Ca. xliiii**

Ad miraculum de quinque panibus quo ordine ab omnibus et quemadmodum ventum sit **Ca. xlv.**

In ipso de quinque panibus miraculo quemadmodum inter se omnes quatuor conueniant **Ca. xlvi**

Quod ambulauit super aquas quo qui hoc dixerunt inter se conueniant et quo ab illo loco digrediantur ubi turbas de quinque panibus pauit. **Ca. xlvii**

Quo matheus et marcus **Ca. xlviii** iohanni non aduersentur in eo quod ab eis tribus narratur quo postea quod transiret fecerit sit. **Ca. xlviii**

De muliere chana **Ca. xlviii** hea que dixit et canes edunt de micis cadentibus de mensa dominorum suorum quo inter se matheus lucasque consentiant **Ca. xlix**

Cum de septem panibus pauit turbas verum inter se matheus marcusque conueniant **Ca. l.**

Quod dicit matheus inde enim uenisse in fines macedonum quo congruat marco et in eo quod petentibus signum respondit iterum de iona **Ca. li**

De fermento phariseorum quo cum marco conueniat matheus vel re vel ordine **Ca. lii**

Cum interrogauit discipulos quem illi dicerent homines utrum nichil inter se repugnent matheus marcus et lucas rebus aut ordine **Ca. liii**

Ubi pronunciauit discipulis passionem suam que sit inter matheum marcum et lucam conuenientia **Ca. liiiii**

Ubi subiungunt idem tres quo preceperit dominus ut post eum qui uoluerit ueniat secum concordet. **Ca. lv**

Ubi se dominus tribus discipulis in monte ostendit cum moysen et helyam quo inter se congruant tres isti ordine et rebus et maxime propter numerum dierum quia matheus et marcus dicunt post sex dies factum quod lucas post octo **Ca. lvi**

Ubi de aduentu helye loquutus est eis que sit conuenientia inter matheum et marcum **Ca. lvii**

De illo qui ei optulit filium suum quem discipuli eius sanare non poterunt quemadmodum isti tres consentiant et ordine narrationis **Ca. lviii**

Ubi de passione sua cum eis dixisset contristati sunt quod tres ipsi eodem ordine commemorant **Ca. lix**

Ubi de ore piscis soluit tributum quod matheus solus dicit. **Ca. lx**

De puero paruulo quem proposuit imitandum

De scandalis mundi / De membris corpus scandalizantibus / De angelis paruulorum qui uident faciem patris / De una oue ex omnibus centum / De fratre corripiendo in secreto / De soluendis ligandisque peccatis / De concordia duorum et congregatione trium / De dimittendis peccatis usque septuagesies septies / De seruo cui dimissum est multum debitum / et ipse paruulum non dimisit conseruo matheus quemadmodum ceteris non re

Quando in pugnat **Ca. lxi** interrogatus est utrum liceat dimittere uxorem quemadmodum inter se consentiant matheus et marcus maxime de ipsis interrogationibus vel domini vel iudeorum atque responsis in quibus uidetur aliquantulum variare. **Ca. lxii**

De paruulis quib9 man9 impo-
sunt/ **De** uinice cui dixit uende om-
nia que habes/ **De** uinea in qua cõ-
ducti sũt operarij per horas diuer-
sas quẽadmoduz matheus duob9
alijs nõ repugnat. **Ca. lxxii**
Ubi secreto .xii. discipulis de
passione sua predixit/ et mater fili-
orũ zebedei cum filiis suis petiit ut
vnus eorũ ad dexteram eius/ alter
ad sinistram sederet/ quõ nõ repug-
net mathe9 alijs duob9 **Ca. lxxiii**
De cecis iberico illuminatis quẽ
admoduz non aduersetur matheo
vel marco vel luce **Ca. lxxv**
De asina et pullo quõ matheus
ceteris congruat qui solum pulluz
commemorant. **Ca. lxxvi**
De expulsis e templo venditib9
et ementibus quẽadmoduz tres isti
nõ repunguent iohãni qui hoc lon-
ge alibi dicit **Ca. lxxvii**
De arefacta arbore ficulnea et q̃
iuxta narrata sunt quẽadmodum
non repũguet mathe9 ceteris et ma-
xime marco d ordine narrationis
Cum dñm interro **Ca. lxxviii**
gauerũt iudei in qua potestate ista
faceret quõ inter se consentiãt isti
De duobus **Tres. Ca. lxxix**
quibus imperauit pater ut irẽt in
vineã et d vinea que locata ẽ alijs
agricolis quõ non aduersetur ma-
theus illis duob9 cũ quibus eundẽ
ordinẽ tenet et maxime in hac para-
bola quã omnes tres dicunt de vi-
nea locata ppter responsionem eo-
rum quib9 dicebatur ubi aliquan-
tulũ videntur variare **Ca. lxx**
De nuptiis filii regis ad quas
turbe inuitate sunt quẽ mathe9 or-
dinem tenuit ppter lucam qui si-
mile quoddã alibi dixit **Ca. lxxi**

De nũmo cesari reddendo cuius
habebat ymaginem/ et de muliere q̃
septẽ fratrib9 nupserat quẽadmo-
dum tres isti cõcordẽt. **Ca. lxxii**
De illo cui cõmendata sunt duo
precepta dilectionis dei et pximi
qui ordo sit narrantium mathei et
marci ne a luca videãtur discrepa-
re qui tale alibi dicit **Ca. lxxiii**
Quod iudei interrogãtur de xpo
cuius filius videatur vtrũ non re-
pugnet matheus alijs duob9/ quia
secundũ istum dicitur quid vobis
videatur de xpo cuius ẽ filius/ cui res-
ponderũt dauid secundũ illos autẽ
quomodo dicũt scribe christum esse
filium dauid **Ca. lxxiiii**
De phariseis sedentib9 supra ca-
thedram moysi et dicentibus que
nõ faciunt ceterisq; in eosdem pha-
riseos a dño dicitis/ vtrum sermo
mathei cõgruat alijs duobus et ma-
xime luce qui nõ hoc ordine sed ali-
bi similitẽ cõmemorat **Ca. lxxv**
Cũ prenunciãuit templi euersio-
nem quõ alijs duobus narrãdi or-
dine cõgruat **Ca. lxxvi**
De sermone quẽ habuit in monte
oliueti querentib9 discipulis quã-
do erit cõsummatio quẽadmodum
tres isti inter se cõgruãt **Ca. lxxvii**
Qd cõmemorant mathe9 et mar-
cus ante biquũ futuri pasce/ et p-
ea dicũt qd in betania fuit/ quõ nõ
repugnet iohanni qui cũ ipsis nar-
rat/ hoc idẽ quod factum ẽ in betha-
nia et dicit ante sex dies pasce **Ca.**
De cena in **Ca. lxxviii**
bethania ubi mulier unguẽto pre-
cioso dñz perfudit quõ inter se cõ-
gruant matheus marcus et iohãnes
et quõ luce nõ aduersent tale aliqd
alio tẽpore cõmemoranti. **Ca. lxxix**

Qui mittit discipulos ut ppa
rent ei manducare pasca quo inter
se congruant matheus marcus 7 lu
cas.

Ca. lxxx.

Expliciu't capitula secūdi libri
de cōcordia quattuor euāgelistaz

Incipit liber secundus

Quare vsq; ad ioseph xpi gene
rationes omemorantur ex cuius ta
men semine nat9 non ē. Ca. 7

Doniā sermone nō
breui 7 admodum
necessario quē libro
vno cōplexi sum9
refutauimus eoruz
vanitatē qui disci

pulos xpi euāgeluz conscribentes
ideo cōtemnendos putant/ quia ip
sius xpi quē licet nō ut deuz/ tamē
ut hominē sapientia longe pre ce
teris excellentez honorandū esse nō
dubitant / nulla scripta pferunt
a nobis: n̄ eū talia scripsisse videri
volunt qualia peruersi diligēt/ nō
qualib9 lectis et creditis a peruer
sitate corrigi possunt. Hunc iaz vi
deam9 ea que quattuor euāgeliste
de xpo scripserunt quē admodum
sibi atq; inter se cōueniāt/ ne quid
ex hoc in fide xpiana offēdiculū pa
tiantur qui curiosiores q̄ capatio
res sunt/ q̄ nō ut cūq; perlectis s3
quasi diligent9 perscrutatis euā
gelicis libris/ in cōuenientia quedā
7 repugnantia se reprehēdisse exi
stimātes/ magis ea cōtentiose obiec
tanda q̄ prudenter cōsiderāda esse
arbitrantur. Matheus euāgelista
sic orsus ē. Liber generationis ihe
su xpi filii dauid filii abrahā. Quo
exordio suo satis ostendit genera
tionē xpi secundū carnem se susce

pisse narrādam. Secundū hanc enī
xps filius hominis est/ quē etiaz se
ipse sepiissime appellat/ omendans
nobis quid misericorditer dignat9
sit esse pro nobis. Nā illa superna
7 eterna generatio secundū quaz fi
lius dei unigenitus ē ante omnem
creaturā/ quia per ipm omnia fac
ta sunt ita ineffabilis est/ ut d̄ illa
dictū a propheta intelligatur/ gene
rationem ei9 quis enarrabit. Exe
quitur ergo humanā generationez
xpi matheus ab abrahā generato
res cōmemorans/ quos pducit ad
ioseph virum marie de qua natus
ē ihesus. Neq; enim fas erat ut ob
hoc a cōiugio marie separandū pu
taret/ q̄ nō ex eius cōcubitu s3 vir
go peperit xpm. Hoc enī exemplo
magnifice insinuatur fidelibus cō
iugatis: etiam seruata pari cōsensu
cōtinentia/ posse permanere vocari
q3 cōiuguz/ nō permixto corporis
sexu sed custodito mētis affectu/ p
sertim quia nasci eis etiaz filii po
tuit sine vilo cōplexu carnali/ qui
ppter solos gignēdos filios adhi
bendus est. Neq; enim ppterea nō
erat appellendus ioseph pater xpi
quia nō eum cōcubendo genuerat/
quādoquidem recte pater esset etiā
eius quē non ex sua cōiuge procre
atum aliū de adoptasset. Putabat
quidem xps etiam aliter filius io
seph/ tanq; ex eius d̄nino carne p
genitus. sed ab eis hoc putabatur/
quos marie latebat virginitas. Nā
luēas ait Et ipse ihes9 erat incipi
ens quasi ānorum triginta/ ut pu
tabatur filius ioseph. Qui tamē lu
cas nō eius parentē solaz mariam/
sed ambos parentes eius appellare
minime dubitauit vbi ait. Huer at